File No. 20150716bI2
２０１５年 7 月

1/2

ディスポーザブル浣腸

『ｸﾞﾘｾﾘﾝ浣腸「ｵｦﾀ」150・120・60・小児用30』

包装仕様・使用説明書変更のご案内
医療関係者各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、弊社販売のディスポーザブル浣腸『グリセリン浣腸「オヲタ」150・120・60・小児用30』に

つきまして、包装仕様・使用説明書の記載内容を変更いたしましたので、下記の通りご案内申し上げます。

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げますとともに、今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜しく

お願い申し上げます。

謹 白

記

１．変更内容

■個装箱

・個装箱の「この面を上に」の表示を削除しました。（小児用 30の規格のみ）

・ＪＡＮコードを削除しました。

・「製造販売元変更品」の表示を削除しました。

■元梱包箱

・元梱包箱のサイズを変更しました。（小児用 30の規格のみ）

・元梱包箱への詰め方を変更しました。（小児用 30の規格のみ）

＊元梱包箱サイズ（ｸﾞﾘｾﾘﾝ浣腸「ｵｦﾀ」小児用 30）

包装規格
変更前 変更後

縦×横×高さ（mm） 縦×横×高さ（mm）

30ML×20 465×455×320 520×468×240

■使用説明書の記載内容を変更しました。

・小児用・成人用ともに取扱い方法と注意点の下線部分の箇所を追記表示・表記修正しました。

【新使用説明書見本】           ≪表面≫                        ≪裏面≫

「ご使用していただく」から「ご使用いただく」に修正」

追記表示箇所

File No. 20150716bI2
２０１５年 7 月

2/2

【新使用説明書見本】                                            、

≪表面≫         ≪裏面≫        ≪表面≫          ≪裏面≫

２．包装仕様変更品の開始ロットと出荷時期

製 品 名

包装・規格

販売包装単位コード
変更ロット

（使用期限）
出荷開始時期 調剤包装単位用コー

ド

グリセリン浣腸「オヲタ」小児用 30 30ｍＬ×20
14987376564516 5EA

（2018年11月）
2015年 8月中旬

04987376564595

グリセリン浣腸「オヲタ」60 60ｍＬ×10
14987376564417 5FJ

（2018年12月）
2015年10月上旬

04987376564496

グリセリン浣腸「オヲタ」120 120ｍＬ×10
14987376564318 5EA

（2018年11月）
2015年10月上旬

04987376564397

グリセリン浣腸「オヲタ」150 150ｍＬ×10
14987376564219 5DB

（2018年10月）
2015年11月上旬

04987376564298

３．使用説明書変更品の開始ロットと出荷時期

製 品 名 包装・規格

販売包装単位コード
変更ロット

（使用期限）
出荷開始時期 調剤包装単位用コー

ド

グリセリン浣腸「オヲタ」小児用 30 30ｍＬ×20
14987376564516 5HA

（2019年２月）
2015年11月下旬

04987376564595

グリセリン浣腸「オヲタ」60 60ｍＬ×10
14987376564417 5GB

（2019年 1月）
2015年11月中旬

04987376564496

グリセリン浣腸「オヲタ」120 120ｍＬ×10
14987376564318 5IA

（2019年 3月)
2016年 1月下旬

04987376564397

グリセリン浣腸「オヲタ」150 150ｍＬ×10
14987376564219 5KA

（2019年 5月)
2016年 2月下旬

04987376564298

・流通在庫状況により医療機関様への供給時期が前後することがありますので、何卒ご了承ください。

・120㎎・150 ㎎の使用説明書変更品のロットにつきましては、現在未定のため詳細が分かり次第改めてご連絡致し

ますので､何卒ご了承ください。

以上